Panduan Pengguna



© Copyright 2014 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Bluetooth adalah merek dagang dari
pemiliknya dan digunakan oleh Hewlett-
Packard Company di bawah lisensi. Logo
SD adalah merek dagang dari pemiliknya.
Windows adalah merek dagang terdaftar di
AS dari grup perusahaan Microsoft.

Informasi yang terdapat dalam dokumen ini
dapat berubah tanpa pemberitahuan. Satu-
satunya jaminan untuk produk dan layanan
HP dijelaskan dalam pernyataan jaminan
tersurat yang menyertai produk dan
layanan tersebut. Tidak ada bagian mana
pun dari dokumen ini yang dapat dianggap
sebagai pernyataan jaminan tambahan. HP
tidak bertanggungjawab atas kesalahan
teknis atau editorial ataupun
ketidaktercantuman yang terdapat dalam
dokumen ini.

Edisi Kedua: Juni 2014
Edisi Pertama: Maret 2014

Nomor Komponen Dokumen: 764254-BW2

Maklumat produk

Panduan ini menjelaskan tentang fitur-fitur
yang umumnya terdapat hampir di semua
model. Beberapa fitur mungkin tidak
tersedia di tablet Anda.

Persyaratan perangkat lunak

Dengan menginstal, menyalin, mengunduh,
atau jika tidak, menggunakan produk
perangkat lunak apapun yang terinstal
sejak awal pada tablet ini, Anda setuju
untuk tunduk pada persyaratan Perjanjian
Lisensi Pengguna Akhir (End User License
Agreement/EULA) HP. Jika Anda tidak
menyetujui persyaratan lisensi ini, satu-
satunya solusi Anda adalah
mengembalikan keseluruhan produk yang
tidak digunakan (perangkat keras dan
perangkat lunak) dalam tempo 14 hari
untuk mendapatkan pengembalian uang
sesuai dengan kebijakan pengembalian
uang di tempat pembelian.

Untuk informasi lebih lanjut atau
permintaan pengembalian uang penuh atas
tablet ini, hubungi tempat penjualan
setempat (penjual).



ISi

I =TT I 7= L= | PR 1
Mengunci dan membuka KUNCI [aYAr ............ooiiiiiiiiiii e 1

2 Menggunakan [ayar DEPEN .........ccooceerieuiiriaieeeieeesreee s seeessee e e e e e s se e e s sse e e s s e ee s saneeasameee s nnessree s eanneesanneeaanneeean 2
3 Menggunakan apl dan WIGEL .........coceei e e e e s e e e e me e e n e srnee s e ne s 3
Menggunakan Keyboard [ayar .............eeeiii e 3
MeNGGUNAKaN EMAIT ..........oiiiiiiie ettt e e st e e e s b e et e e e e eee e s b e e e e e 3

Y =Y aTe o TUTa =1 €= T T =1 1Y Lo [ PPN 3

V1= T o [T F=1 =T o =T 4 PP PSPPSR 4

=Y aT0T=Y =1 €= o USSP 4
V=Y o T 0T o o [U] o 0= o ) SRS 4
Menghapus INSTAIAN AP ......oooi et e e s e e e ee e e e 4

4 MenggUNAKAN KBMETA .......cueieeiei e e ee e s ser e e e s s sn e e e s semr e e e s s s ee e e e s sreeeenssamneeessenneeeessanmnneeeessmnnnne 5
Y [T g gTo (=Y e [T Y= o T LTy PRSP 5

MEIEKAIM VIABO ..ottt e e e et e e e e s e e e e e et et e e e s enr e e e e e eareeeeeesanrneeeeeaans 5
Mengambil POIrEL IAYAI ...ttt e e e sttt e e s e b e e e e e anbeeeeaeene 5

Melihat fOto @taU VIABO ..ot e e ettt e e e s sttt e e e e s sntaeeeeesntaeeeeeeanns 5

LI V(=T Y= Ty oW T o [N G =T 1 Vo = o PSP 6
Menyambung ke jaringan Nirkabel ............ooo e 6
Menyambung ke Bluetooth (hanya model tertentu) .............coooiiiiii e 6
Melakukan streaming ke TV atau monitor definisi tinggi (hanya model tertentu) .............cccccovvvvieneeeee. 7
Menyambung ke tampilan nirkabel (hanya model tertentu) ..., 7

6 Menggunakan PengatUran ............ccccoooiiioiiieeee oo e semr e s ssmr e e e e e s sr e e e e e s senmr e e e s sennr e ee e e e e ennmr e s 9
NIRKABEL & JARINGAN ...ttt ettt ettt e ea et e st e e aab et e e aab e e e s bb e e e anbeeennbeeeeanee 9
PERANGKAT .ttt ettt e et e et e e s b et eea bt e e ea et e e e b Ee e e eab et e e e r e e e e e e e s anreeeeanee 9

e 1 | USSR 10

AKUN ettt ettt e h et e e oh bt e e o R b et e oAb e e e e oAb b e e e R b et e e RE e e e e Rb e e e eRb e e e e nre e e annae e e nnnes 11

SISTEM ettt e e R e e e e e n e an 11

A Y L= a1 = Ty =Tl o Ty e TSR RS 12



8 MemProteksi tabIet ........ ..o e e e 13

9 Mencadangkan dan memulihkan data ..........c..ooooorrie e s 14
Memperbarui apl, widget, dan SIStem OPErasi ..........couii i 14
Mencadangkan dan Mengeset UlANG ..........oooiiiiiiiiiiii e 14
Pengesetan ulang data pabriKan ... 14

Pengesetan ulang dengan tablet dinyalakan ...............ccccooiiiiiccccie e, 14
Pengesetan ulang dengan tablet dimatikan ... 15

10 Fitur-fitur tablet suara (hanya tablet SUAra) ............ccccv i 16
Menggunakan fitur panggilan suara (hanya tablet Suara) ...........cccocceeiiiiie e 16
Menyambung ke jaringan bergerak (hanya tablet suara) ............cccccveviiiiiiiicc e, 16

Aktifkan transfer data (hanya model tertentu) ... 16
Mengaktifkan penambatan atau hotspot portabel (hanya model tertentu) ....................... 17
11 Sumber daya HP TQINNYA .........coiiiiie et e e e s e e e s r e s smme s sne e e seane e e e nee s ennnas 18
0 LT PR PR 19



1 Dasar-Dasar

Ekk)

[ CATATAN: Untuk petunjuk pengoperasian dasar, lihat panduan cetak Mulai Cepatyang tercakup di
dalam kotak kemasan tablet Anda.

iy PENTING: Sebelum menggunakan tablet untuk pertama kali, hubungkan tablet ke catu daya
eksternal, kemudian isi baterai minimal selama 15 menit.

Untuk mulai menggunakan tablet ini, ikuti petunjuk berikut:

1. Setelah mengisi baterai, dan ketika bayangan baterai muncul pada layar, nyalakan tablet
dengan menekan terus tombol daya hingga 5 detik sampai logo HP atau Compaq ditampilkan.

Saat pertama kali dinyalakan, tablet akan menampilkan layar Selamat Datang.

7 PENTING: Jika bayangan baterai tidak muncul pada layar, tekan tombol daya sebentar untuk
menampilkannya, lalu tekan terus tombol daya sampai logo HP atau Compaq ditampilkan.

2.  lkuti petunjuk pada layar untuk memilih bahasa dan menyambung ke jaringan nirkabel.

Mengunci dan membuka kunci layar

Kunci—Tekan tombol daya.

Buka kunci—Tekan tombol daya untuk menyalakan tablet, kemudian letakkan jari Anda pada a dan
geser ikon tersebut ke .

Mengunci dan membuka kunci layar 1



2

2 Menggunakan layar Depan

Layar Depan merupakan lokasi sentral di mana Anda dapat menyesuaikan informasi, media, dan
aplikasi yang ingin Anda akses dengan cepat.

[%’/]” CATATAN: lkon pada layar Depan dan tampilan layar Depan mungkin bervariasi.

e Untuk menampilkan notifikasi, sapukan jari dari sebelah kiri atas ke bawah.

e Untuk menampilkan pengaturan, sapukan jari dari sebelah kanan atas ke bawah (hanya model

tertentu).

e  Sentuh ikon untuk menjalankan fungsi yang dijelaskan pada tabel.

lkon

Keterangan

Semua apl (hanya model tertentu)—Menampilkan daftar semua apl.
Untuk melihat semua widget, sentuh tab Widget.
— atau -

Sentuh dan tahan layar Depan untuk menampilkan menu Atur Layar Depan, lalu
pilih Widget.

— Kembali—Membuka layar sebelumnya.
— Depan—Membuka layar sentral Depan.
e  Untuk melihat bagian kiri atau kanan layar Depan, sapukan jari ke kiri atau ke
kanan.
®  Untuk kembali dengan cepat ke layar Depan, sentuh ™,
= Apl terkini—Membuka daftar aplikasi yang terakhir kali digunakan.
e  Sentuh aplikasi untuk membukanya.
e Untuk membuang aplikasi dari daftar, tergantung pada model tablet, sapukan
jari dari ke kiri atau kanan, atau sapukan jari ke atas atau bawah.
Cari*
lkon Keterangan

Q

Cari—Ketikkan satu atau beberapa kata kunci untuk mencari
dengan apl pencarian yang terinstal.

¢

Pencarian suara—Sentuh \g, lalu ucapkan satu atau

beberapa kata kunci untuk mencari dengan apl pencarian
yang terinstal.

*Fitur pencarian bervariasi sesuai model dan negara.

Bab 2 Menggunakan layar Depan



3 Menggunakan apl dan widget

Ekk)

[ CATATAN: Ikon pada layar Depan dan tampilan layar Depan mungkin bervariasi.

Sentuh sebuah apl untuk membuka aplikasi yang terinstal di tablet Anda.

Widget merupakan apl yang memiliki kemampuan fungsi khusus berisi konten yang diperbarui secara
rutin. Anda dapat melihat konten terbarukan tersebut tanpa harus membuka widget.

Untuk melihat semua apl, sentuh (:::) (hanya model tertentu).

®  Untuk membuka apl, sentuh ikonnya. Untuk kembali ke layar Depan, sentuh r™.

e Untuk menambahkan apl ke layar Depan, sentuh-tahan ikon apl sampai muncul layar Depan,
lalu geser ikon tersebut ke lokasi yang diinginkan.

e Untuk membuang aplikasi dari layar Depan, sentuh-tahan ikon apl tersebut, kemudian seret ke
ikon X Buang di bagian teratas layar.

Untuk melihat semua widget, sentuh (:::) (hanya model tertentu), lalu sentuh tab Widget.

—atau -

Sentuh dan tahan layar Depan untuk menampilkan menu Atur Layar Depan, lalu pilih Widget.
° Untuk membuka widget, sentuh ikonnya. Untuk kembali ke layar Depan, sentuh .

e Untuk menambahkan widget ke layar Depan, sentuh-tahan ikon widget sampai muncul layar
Depan, lalu geser ikon tersebut ke lokasi yang diinginkan.

e Untuk membuang widget dari layar Depan, sentuh-tahan ikon widget, kemudian seret ke ikon X
Buang di bagian teratas layar.

Menggunakan keyboard layar

Keyboard pada layar ditampilkan oleh sebuah aplikasi saat Anda perlu untuk memasukkan informasi.

ERk

[ CATATAN: Tampilan keyboard mungkin bervariasi.

Menggunakan email
1. Sentuh Q

2. Didalam AKUN, sentuh Tambah akun.
Sentuh apl email yang terinstal, lalu ikuti petunjuk pada layar.

4. Untuk mengakses akun email Anda, sentuh ikon email.

Menggunakan kalender

Sentuh ikon Kalender, lalu ikuti petunjuk pada layar.

Menggunakan keyboard layar 3



4

2943

[ CATATAN: Ketika Anda menambahkan akun email, maka email, kalender, dan orang yang
terhubung dengan akun ini akan disinkronkan secara otomatis.

Menggunakan jam

Untuk menambahkan alarm, sentuh ikon jam, sentuh ikon alarm, kemudian ikuti petunjuk pada layar.

Pencetakan

Sebelum Anda dapat mencetak dengan printer pada jaringan yang sama dengan perangkat, layanan

pencetakan harus diinstal terlebih dahulu di perangkat Anda. Untuk memilih layanan pencetakan,
sentuh 0 lalu di bawah Sistem, sentuh Pencetakan.

Anda dapat membuka setiap layanan yang tersedia untuk menghidupkan atau mematikannya,
melihat printer yang tersedia, menambahkan printer baru, lalu sesuaikan pengaturan layanan.

Untuk mencetak dokumen, seperti halaman web:
1. Sentuh &, lalu sentuh Cetak.

2. Dalam kotak dialog yang muncul, Anda dapat memilih printer, jumlah salinan, orientasi, dan
sebagainya.

3. Sentuh Cetak.

Mengunduh apl

Mengunduh apl, musik, buku, permainan, dan banyak lagi apl dari marketplace untuk negara atau
wilayah Anda.

99

[ CATATAN: Anda harus terhubung ke Internet dan meneken-masuk ke akun email untuk
mengunduh apl.

e Sentuh ikon untuk apl marketplace, lalu sentuh kategori, atau ketikkan kata kunci pada ruas
pencarian.

e  Untuk mengunduh dan menginstal apl, ikuti petunjuk pada layar.

Menghapus instalan apl
1. Sentuh 0

2. Didalam PERANGKAT, sentuh Penyimpanan, kemudian sentuh Apl.
3. Sentuh aplikasi yang akan dihapus, kemudian sentuh Hapus instalan.

4. Sentuh OK kemudian sentuh lagi OK.

Bab 3 Menggunakan apl dan widget



4 Menggunakan kamera

[%”f CATATAN: lkon pada layar Depan dan tampilan layar Depan mungkin bervariasi.

Potret diri Anda atau ambil potret layar dengan kamera depan.

Memotret diri sendiri

¢ Sentuh e}

° Untuk memotret, sentuh ikon kamera.

Hasil foto akan disimpan di Galeri.

Merekam video

¢ Sentuh e}

° Untuk merekam video, sentuh ikon kamera video.
e  Untuk memulai atau menghentikan perekaman, sentuh tombol merah.

Hasil video akan disimpan di Galeri.

Mengambil potret layar

e  Untuk mengambil potret layar, tekan tombol daya dan tombol volume turun secara bersamaan
sekitar 1 detik.

Sebuah pesan ditampilkan saat potret layar disimpan ke Galeri.

Melihat foto atau video

° Untuk melihat foto atau video di Galeri Anda, sentuh, sentuh ikon Galeri.

e Untuk menghapus foto atau video, sentuh foto atau video, lalu sentuh Hapus.

Memotret diri sendiri

5



6

5 Menyambung ke jaringan

943

& CATATAN: lkon pada layar Depan dan tampilan layar Depan mungkin bervariasi.

Anda dapat menyambungkan tablet ke jaringan nirkabel atau perangkat Bluetooth® (hanya model
tertentu).

Menyambung ke jaringan nirkabel

Jelajahi web, baca email Anda, atau jalankan berbagai aktivitas online lainnya.

9

[ CATATAN: Anda harus menyambung ke jaringan nirkabel sebelum dapat menyambung ke Internet.

Untuk menyambung ke jaringan nirkabel:

1. Sentuh 0

2. Didalam NIRKABEL & JARINGAN, pastikan Wi-Fi telah diaktifkan.
3. Sentuh Wi-Fi, kemudian sentuh salahsatu jaringan tersedia yang ditampilkan.

4. Ketikkan kode keamanan jika diminta, kemudian sentuh Sambungkan.

943

[ CATATAN: Untuk menghapus kunci keamanan jaringan nirkabel yang telah tersambungkan
sebelumnya, sentuh nama jaringan tersebut, lalu sentuh Lupakan.

Menyambung ke Bluetooth (hanya model tertentu)

Sandingkan perangkat Bluetooth, seperti hedset, keyboard, atau mouse dengan tablet Anda.
Untuk menyambung ke perangkat Bluetooth:

1. Nyalakan perangkat Bluetooth.

2. Sentuh 0
3

Di dalam NIRKABEL & JARINGAN, nyalakan Bluetooth, lalu sentuh Bluetooth.

4. Sentuh nama perangkat Anda agar perangkat tersebut dapat terlihat di semua perangkat
Bluetooth sekitarnya.

5. Untuk mencari perangkat Bluetooth yang tersedia, sentuh CARI PERANGKAT.

6. Ketika nama perangkat yang dicari telah muncul, sentuh nama tersebut untuk menyandingkan
perangkat ke tablet Anda.

Ef CATATAN: Untuk memaksimalkan masa pakai baterai, matikan Bluetooth jika tidak sedang
digunakan.

Bab 5 Menyambung ke jaringan



Melakukan streaming ke TV atau monitor definisi tinggi
(hanya model tertentu)

Teknologi layar Cast memungkinkan Anda untuk memutar streaming atau menampilkan konten,
seperti film, secara nirkabel dari tablet ke perangkat tampilan yang kompatibel, seperti TV atau
monitor definisi tinggi.

Tips dan rekomendasi untuk performa terbaik
e Simpan konten media secara lokal di tablet atau di kartu memori SD mikro.

e Tutup aplikasi yang tidak sedang digunakan.

e Letakkan tablet Anda dan perangkat tampilan di ruang yang sama.

Ekk)

[ CATATAN: Performa video streaming layar Cast mungkin dipengaruhi faktor lingkungan nirkabel,
termasuk penggunaan Bluetooth dan/atau gangguan jaringan nirkabel dalam jarak dekat lainnya.

Menyambung ke tampilan nirkabel (hanya model tertentu)

Untuk menyambung ke tampilan nirkabel:

1. Sentuh 0

2. Sentuh Nirkabel & Jaringan, lalu sentuh Layar Cast.

3. Pilih perangkat tampilan nirkabel Anda dari daftar, kemudian ikuti petunjuk pada layar untuk
menyelesaikan koneksi.

4. Untuk mengatur resolusi, sentuh Resolusi, kemudian sentuh penggeser untuk menaikkan atau
menurunkan resolusi.

Jika adapter Anda tidak muncul dalam daftar adapter yang terdeteksi, cek kondisi berikut:
e Pastikan tampilan atau adapter kompatibel untuk bekerja dengan adapter Anda.

e Pastikan tampilan atau adapter telah terhubung ke daya eksternal.

e Pastikan firewall Anda tidak menghalangi perangkat lunak.

e Perbarui firmware adapter menggunakan petunjuk produsen yang tercakup dengan adapter
Anda atau dari situs web produsen.

e  Hubungi produsen adapter untuk dukungan.

Meningkatkan resolusi tampilan

e Sesuaikan properti tampilan pada tablet untuk disesuaikan dengan resolusi tampilan asli TV
Anda.

e Cari di Internet atau baca panduan pengguna yang tercakup dengan TV atau adapter tampilan
untuk menemukan resolusi tampilan asli.

e  Adapter tampilan mungkin memiliki resolusi tampilan maksimal yang tidak sesuai dengan
resolusi tampilan asli TV.

Melakukan streaming ke TV atau monitor definisi tinggi (hanya model tertentu)



Menambah kecepatan koneksi untuk meningkatkan performa

Jika streaming video tidak lancar atau audio terputus-putus, koneksi nirkabel ke adapter mungkin
kehilangan bandwidth.

e Pindahkan tablet lebih dekat ke adapter. Semakin dekat tablet ke adapter, kecepatan koneksi
akan semakin baik.

e Pastikan tidak ada penghalang utama, seperti tembok, di antara tablet dan penerima.

e  Putar streaming berkas media dari tablet, bukan secara nirkabel dari Internet. Streaming dari
Internet menggunakan koneksi nirkabel tablet untuk layar cast dan Internet, dan akan
mengurangi bandwidth nirkabel.

e  Hubungi produsen adapter untuk dukungan.

8 Bab 5 Menyambung ke jaringan



6 Menggunakan Pengaturan

Ekk)

[ CATATAN: Ikon pada layar Depan dan tampilan layar Depan mungkin bervariasi.

Gunakan Pengaturan untuk menyambung ke jaringan, mengeset preferensi, dan mencari informasi
mengenai tablet Anda.

Pada layar Depan, sentuh 0
— atau -

Sapukan jari dari atas ke bawah, lalu sentuh 0

NIRKABEL & JARINGAN

Pilih preferensi untuk menghubungkan tablet Anda ke jaringan nirkabel dan jaringan jenis lainnya.

Wi-Fi—Mengaktifkan atau menonaktifkan Wi-Fi, dan hubungkan ke jaringan nirkabel untuk
mengecek email, menelusuri Web, atau mengakses situs web media sosial.

Layar cast (hanya model tertentu)—Mengaktifkan atau menonaktifkan sambungan ke jaringan
nirkabel untuk melakukan streaming konten dari tablet ke perangkat tampilan nirkabel.

Bluetooth (hanya model tertentu)—Aktifkan atau nonaktifkan Bluetooth, dan sandingkan
perangkat Bluetooth, seperti hedset atau keyboard, dengan tablet Anda.

Pemakaian data (hanya model tertentu)—Melihat grafik pemakaian data selama periode yang
dipilih. Pemakaian data oleh masing-masing apl yang terinstal juga akan ditampilkan.

Lainnya...—Mengaktifkan atau menonaktifkan Mode pesawat terbang, VPN, Penambatan &
hotspot portabel, atau Jaringan bergerak.

PERANGKAT

Suara—~Pilih volume, nada dering (hanya model tertentu), dan preferensi getaran untuk tablet
Anda.

o Volume—Sentuh Volume, sentuh Musik, video, game & media lain, Notifikasi, atau Alarm.
Sentuh penggeser untuk memilih volume yang diinginkan, lalu sentuh OK.

° Nada dering telepon (hanya model tertentu)}—Sentuh Nada dering telepon, sentuh nada
dering untuk memilihnya, lalu sentuh OK.

° Getar ketika berdering (hanya model tertentu)—Centang kotak untuk mengaktifkan getar
atau kosongkan kotak centang untuk menonaktifkannya.

Pengontrol (hanya model tertentu)}—Mengaktifkan atau menonaktifkan pengontrol permainan.
Suara—RPilih preferensi suara notifikasi, sentuh dan kunci layar untuk tablet Anda.

- Suara notifikasi standar—Sentuh Suara notifikasi standar, sentuh suara untuk memilihnya,
lalu sentuh OK.

> Nada sentuh tombol nomor (hanya model tertentu)—Centang kotak untuk mengaktifkan,
atau kosongkan kotak centang untuk menonaktifkan.

NIRKABEL & JARINGAN



Suara sentuhan—Centang kotak untuk mengaktifkan, atau kosongkan kotak centang untuk
menonaktifkan.

Suara kunci layar—Centang kotak untuk mengaktifkan, atau kosongkan kotak centang
untuk menonaktifkan.

e  Tampilan—Pilih tampilan kecerahan, wallpaper, dan ukuran font untuk tablet Anda.

o

o

Kecerahan—Sentuh penggeser untuk memilih kecerahan yang diinginkan.

Wallpaper—Untuk memilih citra yang akan ditampilkan pada layar Depan, pilih Galeri,
Wallpaper Hidup, atau Wallpaper, lalu pilih Set Wallpaper.

Tidur—Pilih jangka waktu agar tablet masuk ke mode tidur.

Momen malas—Pilih citra untuk ditampilkan saat tablet dalam momen malas, lalu sentuh
Mulai sekarang, atau sentuh Kapan momen malas, lalu pilih Saat dihubungkan, Saat
pengisian daya, atau Salahsatu.

Ukuran font—Pilih Kecil, Normal, Besar, atau Sangat Besar.

Layar cast (hanya model tertentu)—Sentuh untuk menampilkan daftar perangkat nirkabel
yang tersedia.

e Penyimpanan—Melihat ruang yang tersedia di memori tablet dan memori kartu SD™ mikro (jika
terpasang).

e Baterai—Melihat persentase daya baterai dan pemakaian baterai oleh berbagai fitur.

e Apl—Melihat apl yang telah diunduh dan apl yang sedang berjalan. Untuk menampilkan
informasi atau menghapus instalan apl, sentuh apl.

PRIBADI

e Lokasi—Mengaktifkan atau menonaktitkan Akurasi tinggi, Hemat baterai, atau Pemilihan Mode
hanya Perangkat.

e Keamanan—~Pilih preferensi untuk fitur berikut:

[

Keamanan layar—Sentuh Kunci layar, sentuh Geser, Buka kunci wajah, Pola, Pin, atau
Katasandi, lalu ikuti petunjuk pada layar. Untuk informasi lebih lanjut, lihat Memproteksi
tablet pada hal. 13.

Info pemilik—Untuk menampilkan informasi pemilik pada layar kunci, sentuh kotak centang,
lalu ketikkan teks untuk ditampilkan. Untuk menonaktifkan fitur ini, kosongkan kotak
centang.

Kunci kartu SIM (hanya model tertentu)—Jika kartu SIM terpasang, pilih PIN untuk
mengunci kartu SIM.

Buat katasandi terlihat—Sentuh kotak centang untuk mengaktifkan fitur ini, atau kosongkan
kotak centang untuk menonaktifkannya.

Administrasi perangkat—Sentuh untuk menampilkan atau menonaktifkan administrasi
perangkat.

Sumber tak dikenal—Sentuh kotak centang untuk mengizinkan instalasi apl dari sumber
yang tak dikenal, atau kosongkan kotak centang untuk menonaktifkan fitur ini.

Verifikasi aplikasi—Sentuh kotak centang untuk melarang atau memperingatkan sebelum
instalasi apl yang mungkin berbahaya, atau kosongkan kotak centang untuk menonaktifkan
fitur ini.

10 Bab 6 Menggunakan Pengaturan



AKUN

° Kredensial terpercaya—Sentuh untuk menampilkan sertifikat kredensial terpercaya.
o Instal dari—Sentuh untuk menginstal sertifikat dari penyimpanan internal.
Bahasa & masukan—Pilih bahasa, pengejaan, keyboard, dan cari preferensi untuk tablet Anda.

° Bahasa—Sentuh untuk memilih bahasa.

° Pemeriksa ejaan—Sentuh kotak centang untuk mengaktifkan fitur ini, lalu sentuh 0 untuk
memilih bahasa.

° Kamus pribadi—Ilkuti petunjuk pada layar untuk menambahkan kata pada kamus pribadi
Anda.

o Keyboard & metode input—Sentuh Standar untuk memilih keyboard.

° Pengetikan suara—Sentuh kotak centang untuk mengaktifkan fitur ini, lalu sentuh 0 untuk
memilih preferensi. Kosongkan kotak centang untuk menonaktiftkan fitur ini.

° Pencarian suara—Pilih preferensi pencarian suara untuk tablet Anda.

° Mouse/trackpad—Sentuh Kecepatan pointer, sentuh penggeser untuk memilih kecepatan
yang diinginkan, lalu sentuh OK.

Cadangkan & set ulang—Pilih CADANGKAN DAN PEMULIHAN, dan preferensi DATA PRIBADI
untuk tablet Anda. Untuk informasi lebih lanjut, lihat Mencadangkan dan memulihkan data

pada hal. 14.

Akun yang ada akan ditampilkan.

SISTEM

Tambah akun—Untuk menambah akun email atau jenis akun lainnya, sentuh + Tambah akun
lalu ikuti petunjuk pada layar.

Sinkronkan akun—Untuk menyinkronkan akun, sentuh nama akun, sentuh lagi, lalu sentuh
Sinkronkan sekarang.

Hapus akun—Untuk menghapus akun, sentuh nama akun, sentuh lagi, lalu sentuh Hapus akun.

Tanggal & waktu—Mengaktifkan atau menonaktifkan Tanggal & waktu otomatis, lalu pilih
preferensi untuk zona waktu, format waktu, dan format tanggal.

Aksesibilitas—Mengaktifkan atau menonaktifkanTalkBack, Gestur pembesaran, Teks besar,
Layar putar otomatis, Ucapkan katasandi, Pintasan aksesibilitas, Keluaran teks-ke-ucapan, Jeda
sentuh & tahan.

Pencetakan—Mengaktifkan atau menonaktifkan pencetakan ke printer terhubung.

Tentang tablet—Menampilkan status sistem, informasi hukum, nomor model, dan versi sistem
operasi tablet Anda.

Untuk mengecek perbaruan sistem, sentuh Pembaruan, lalu sentuh Cek sekarang.

AKUN 11



7 Mentransfer berkas

Y CATATAN: Hanya untuk tablet suara, penambatan USB harus dinonaktifkan sebelum USB dapat
digunakan untuk mentransfer berkas di antara tablet dan komputer Windows ® (lihat Mengaktifkan
penambatan atau hotspot portabel (hanya model tertentu) pada hal. 17).

1. Hubungkan kabel USB mikro ke tablet dan ke komputer Windows.

Media penyimpanan USB akan muncul sebagai drive di komputer. Anda dapat menyalin berkas
dari tablet ke komputer dan sebaliknya, sebagaimana yang Anda lakukan dengan perangkat

eksternal lain.

2. Setelah Anda selesai mentransfer berkas, lepaskan kabel USB.

12 Bab 7 Mentransfer berkas



8 Memproteksi tablet

Untuk mencegah orang lain mengakses data di tablet Anda, pilih metode kunci layar yang tersedia.

1.

2.
3.

Sentuh Q

Di dalam PRIBADI, sentuh Keamanan, lalu di dalam KEAMANAN LAYAR, sentuh Kunci layar.

Di dalam Pilih kunci layar, pilih salahsatu jenis kunci layar berikut, kemudian ikuti petunjuk pada

layar.

E CATATAN: Jika kunci layar telah dipilih sebelumnya, Anda harus membukanya sebelum dapat
mengubah pengaturan kunci.

Geser—Buka kunci layar dengan menyapukan jari dari kanan.

Buka Kunci Wajah (hanya model tertentu)—Buka kunci layar dengan menghadapkan wajah
ke layar.

Pola—Gambar pola sederhana untuk membuka kunci layar.
Pin—Masukkan empat angka atau lebih untuk membuka kunci layar.

Katasandi—Masukkan empat atau lebih huruf/angka. Jika kriteria tersebut digunakan,
maka katasandi Anda memiliki tingkat proteksi yang kuat.

13



9 Mencadangkan dan memulihkan data

Memperbarui apl, widget, dan sistem operasi

HP menyarankan Anda untuk memperbarui apl, widget, dan sistem operasi secara teratur ke versi
terkini. Pembaruan dapat mengatasi masalah serta memberikan fitur dan pilihan baru untuk tablet
Anda. Teknologi senantiasa berubah. Maka dengan memperbarui apl, widget, dan sistem operasi,
tablet Anda akan berjalan dengan teknologi terbaru. Misalnya, apl dan widget versi lama mungkin
tidak akan berjalan dengan baik pada sistem operasi terbaru.

Jika Anda mengunduh versi terbaru dari HP dan apl pihak ketiga serta widget, sistem operasi akan
mengunduh pembaruan sistem secara otomatis dan memberitahu Anda ketika sistem sudah siap
untuk menginstal pembaruan tersebut. Jika Anda ingin memperbarui sistem operasi secara manual,
kunjungi http://www.hp.com/support.

Mencadangkan dan mengeset ulang

HP sangat menganjurkan agar pencadangan media dan data pribadi dilakukan secara berkala dari
tablet ke komputer lain, perangkat penyimpanan khusus, atau ke media penyimpanan di awan
melalui salahsatu solusi yang tersedia secara komersil.

Anda juga dapat memilih preferensi untuk pencadangan dan pemulihan data jika data Anda hilang.

1. Sentuh 0

2. Didalam PRIBADI, sentuh Cadangkan & set ulang.
3. Didalam PENCADANGAN & PEMULIHAN, pilih satu atau beberapa pilihan berikut:

e Cadangkan dataku—Centang kotak untuk mengaktifkan pencadangan data apl, katasandi
nirkabel, dan pengaturan lain ke server Internet, atau kosongkan kotak centang untuk
menonaktifkan fitur ini.

e  Akun pencadangan—Pilih akun email untuk mencadangkan data.

¢ Kembalikan otomatis—Centang kotak untuk mengaktifkan pengaturan pencadangan dan
data untuk dipulihkan pada saat apl diinstalkan ulang, atau kosongkan kotak centang untuk
menonaktifkan fitur ini.

Pengesetan ulang data pabrikan

Pengesetan ulang dengan tablet dinyalakan

Jika tablet mulai seperti biasa, dan jika Anda dapat meneken masuk ke akun pemilik (akun pertama
yang ditambahkan ke perangkat), ikuti langkah-langkah dalam bagian ini.

Untuk mengeset ulang seluruh pengaturan dan menghapus semua data di perangkat:

1. Sentuh 0

2. Didalam PERSONAL, sentuh Cadangkan & set ulang.

14 Bab 9 Mencadangkan dan memulihkan data


http://www.hp.com/support

3.

Di bawah DATA PRIBADI, pilih Pengesetan ulang data pabrikan.

/\ PERHATIAN: Semua data yang disimpan pada perangkat Anda dihapus saat Anda melakukan

pengesetan ulang pabrikan. Semua apl dihapus. Memulihkan data dalam akun email Anda juga
dimungkinkan. Cadangkan semua berkas penting dengan perangkat penyimpanan eksternal
atau awan menggunakan salahsatu dari beberapa solusi yang tersedia secara komersial,
sebelum mengeset ulang tablet.

Sentuh Set ulang tablet.
Jika Anda mengeset katasandi layar kunci untuk tablet Anda, masukkan katasandi saat diminta.
Sentuh Hapus semua untuk memulai pengesetan ulang.

Tablet mati. Saat pengesetan ulang selesai, tablet akan nyala.

Pengesetan ulang dengan tablet dimatikan

Jika tablet tidak mulai seperti biasanya, atau jika Anda tidak ingat katasandi layar kunci, Anda dapat
mengeset ulang tablet tanpa menyalakannya.

/\PERHATIAN: Semua data yang disimpan pada perangkat Anda dihapus saat Anda melakukan
pengesetan ulang pabrikan. Semua apl dihapus, namun mengembalikan data dalam akun email
Anda dimungkinkan. Cadangkan semua berkas penting dengan perangkat penyimpanan eksternal
atau awan menggunakan salahsatu dari beberapa solusi yang tersedia secara komersial, sebelum
mengeset ulang tablet.

E{ CATATAN: Layar sentuh dinonaktifkan bila perangkat berada dalam mode pemulihan. Gunakan
tombol volume naik (+) dan volume turun (-) untuk menavigasi ke atas atau bawah dalam menu

pemulihan.

1. Isi daya tablet setidaknya setengah jam, lalu putuskan sambungan adaptor AC dari tablet.

2. Jika kartu SD mikro sudah terpasang di tablet, lepaskan kartu memori sebelum mengeset ulang
tablet.

3. Dengan tablet dimatikan, tekan dan tahan tombol daya, lalu tekan tombol volume naik (+)
bersamaan.

4. Tekan dan tahan tombol daya dan tombol volume naik (+) selama beberapa detik.

5. Jika Mode Pilih Boot ditampilkan, tekan tombol volume naik (+) untuk menyorot Pemulihan, lalu
tekan tombol daya untuk memilih Pemulihan.

6. Tekan dan tahan tombol daya, lalu tekan tombol volume naik (+) tombol sekali untuk memasuki
mode Pemulihan.

7. Tekan tombol volume turun (-) untuk menyorot bersihkan data/set ulang pabrikan, lalu tekan
tombol daya untuk mulai mengeset ulang.

8. Tekan tombol volume turun (-) untuk memilih Ya—hapus semua data pengguna”, lalu tekan
tombol daya.
Layar sistem pemulihan menampilkan proses pengesetan ulang.

9. Jika layar menampilkan pesan Hapus data selesai, tekan tombol volume turun (-) untuk

menyorot Boot ulang sistem sekarang, lalu tekan tombol daya untuk memilih.

Tablet akan dinyalakan ulang.

Pengesetan ulang data pabrikan

15



10 Fitur-fitur tablet suara (hanya tablet suara)

Menggunakan fitur panggilan suara (hanya tablet suara)

¥ CATATAN: Ikon pada layar Depan dan tampilan layar Depan mungkin bervariasi.

lkon Keterangan

& Membuat panggilan—Sentuh ikon k pada layar Depan atau layar Apl, sentuh tombol untuk memasukkan
nomor telepon, lalu sentuh ikon.

—atau -

Sentuh E sentuh nama kontak, lalu sentuh ikon &

Menjawab panggilan—Geser ikon k keluar dari lingkaran.

Mengakhiri panggilan—Sentuh ikon &= pada bagian bawah layar.

Mengirim panggilan ke pesan suara—Geser ikon #=% keluar dari lingkaran.

Mengembalikan panggilan terakhir—Sentuh ikon & lalu sentuh panggilan terakhir untuk

mengembalikannya.

Orang—Berfungsi untuk menyimpan nomor telepon yang sering dihubungi. Nomor telepon yang paling
sering Anda hubungi dicantumkan terlebih dahulu.

o < Yy -

Menyambung ke jaringan bergerak (hanya tablet suara)

Jika kartu SIM mikro tidak terpasang sejak awal, kartu SIM mikro dapat dibeli dari operator seluler.
Untuk memasang kartu SIM mikro, lihat panduan Mulai Cepat yang tercakup bersama produk.

1. Sentuh 0

2. Dibawah NIRKABEL & JARINGAN, sentuh Lainnya..., sentuhJaringan Bergerak, lalu sentuh
Nama Titik Akses.

3. Sapukan jari dari atas ke bawah, sentuh Pilih APN Baru, lalu ikuti petunjuk pada layar.

Aktifkan transfer data (hanya model tertentu)

16

Untuk mengaktifkan transfer data melalui jaringan bergerak:

1. Sentuh 0

2. Dibawah NIRKABEL & JARINGAN, sentuh Lainnya ..., sentuh Jaringan Bergerak, lalu sentuh
Data bergerak.

Bab 10 Fitur-fitur tablet suara (hanya tablet suara)



Mengaktifkan penambatan atau hotspot portabel (hanya model tertentu)

Untuk membagi koneksi data bergerak produk Anda melalui USB atau sebagai hotspot nirkabel

portabel:

1. Sentuh 0

2. Dibawah NIRKABEL & JARINGAN, sentuh Lainnya..., lalu sentuh Penambatan dan hotspot
portabel.
Untuk mengeset hotspot nirkabel portabel, sentuh Hotspot Wi-Fi portabel.

4. Untuk membagi koneksi data bergerak perangkat Anda, sentuh Penambatan Bluetooth atau

Penambatan USB.

Untuk menonaktifkan penambatan:

1.

2.

Sentuh 0

Di bawah NIRKABEL & JARINGAN, sentuh Lainnya..., lalu sentuh Penambatan dan hotspot
portabel.

Untuk menonaktitkan penambatan, sentuh Penambatan USB, lalu putuskan sambungan
perangkat USB, atau sentuh Penambatan Bluetooth.

Menyambung ke jaringan bergerak (hanya tablet suara)

17



11 Sumber daya HP lainnya

Untuk menemukan lokasi detail produk, informasi petunjuk teknis, dan banyak lagi, gunakan tabel ini.

Sumber daya

Isi

Dukungan HP

Kunjungi http://welcome.hp.com/support.

Chat online dengan teknisi HP.
Mencari nomor telepon bagian dukungan.

Menemukan lokasi pusat layanan HP.

Mulai Cepat e  Petunjuk pengoperasian dasar.
Panduan Mulai Cepatterdapat di kotak kemasan

tablet.

Maklumat Produk e  Maklumat penting pengaturan.

Dokumen Maklumat Produk terdapat dalam map
dokumen di kotak kemasan tablet.

18 Bab 11 Sumber daya HP lainnya


http://welcome.hp.com/support

Indeks

A

aksesibilitas 11
akun 9, 11

apl 3

menghapus instalan 4

mengunduh 4

B

bahasa 9

baterai 9
Bluetooth 6,9
Buka Kunci Wajah

F

foto 5
diri sendiri 5
melihat 5

G
Gmail 3

H
hotspot portabel 17

|

ikon 2

ikon apl terkini 2
ikon kembali 2
ikon layar depan 2
ikon pencarian 2

ikon pencarian suara 2

ikon semua apl 2

J

jam 3,4

jaringan 6,9
bergerak 16

K

kalender 3
kamera 5
katasandi 13
komputer 6
kunci layar 13

13

M

Maklumat Produk
mencetak 4,5, 11
Mulai Cepat 18

P

panggilan suara (hanya tablet

suara 16
penambatan 17

pencadangan dan pemulihan

pengaturan 9
pengesetan ulang

pengesetan ulang data pabrikan

14
penyimpanan 9
PIN 13

potret layar 5

S

suara 9

T

tampilan 9
tanggal 11

tanggal & waktu 9
transfer berkas 12
transfer data 16

U
unduh 3

\/

video
melihat 5
merekam 5

w

waktu 11
widget 3
Wi-Fi 6,9

Indeks

19



	Dasar-Dasar
	Mengunci dan membuka kunci layar

	Menggunakan layar Depan
	Menggunakan apl dan widget
	Menggunakan keyboard layar
	Menggunakan email
	Menggunakan kalender
	Menggunakan jam
	Pencetakan
	Mengunduh apl
	Menghapus instalan apl

	Menggunakan kamera
	Memotret diri sendiri
	Merekam video
	Mengambil potret layar
	Melihat foto atau video

	Menyambung ke jaringan
	Menyambung ke jaringan nirkabel
	Menyambung ke Bluetooth (hanya model tertentu)
	Melakukan streaming ke TV atau monitor definisi tinggi (hanya model tertentu)
	Menyambung ke tampilan nirkabel (hanya model tertentu)


	Menggunakan Pengaturan
	NIRKABEL & JARINGAN
	PERANGKAT
	PRIBADI
	AKUN
	SISTEM

	Mentransfer berkas
	Memproteksi tablet
	Mencadangkan dan memulihkan data
	Memperbarui apl, widget, dan sistem operasi
	Mencadangkan dan mengeset ulang
	Pengesetan ulang data pabrikan
	Pengesetan ulang dengan tablet dinyalakan
	Pengesetan ulang dengan tablet dimatikan


	Fitur-fitur tablet suara (hanya tablet suara)
	Menggunakan fitur panggilan suara (hanya tablet suara)
	Menyambung ke jaringan bergerak (hanya tablet suara)
	Aktifkan transfer data (hanya model tertentu)
	Mengaktifkan penambatan atau hotspot portabel (hanya model tertentu)


	Sumber daya HP lainnya
	Indeks


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /All
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 9 HPIE Screen Optimized PDF compatible with Sceenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


